

TÜRKİYE'DE YATIRIM ORTAMI

Babacan: "Türkiye bu sinerjiyi asla kaybetmeyecek"

Devlet Bakanı ve Baş Müzakereci Ali Babacan, yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik politikaların son dört yılda olduğu gibi 2007'de de ekonomik programın en önemli temel unsuru olmaya devam edeceğini belirtti

Devlet Bakanı ve Baş Müzakereci Ali Babacan, TOBB tarafından 19-21 Ocak tarihlerinde Kızılcahamam'da gerçekleştirilen Üçüncü Kızılcahamam Yatırım Konferansı'nın sonuçları ve YOİKK bünyesinde oluşturulan Teknik Komite'nin eylem planlarına ilişkin özel sektör temsilcisi sivil toplum kuruluşları ile birlikte Hazine Müsteşarlığı'nda basın toplantısı düzenledi. Toplantıya YOİKK üyesi Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TİM Başkanı Oğuz Satıcı, YASED Başkanı Şaban Erdikler, TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Ethem Sancak, Hazine Müsteşarı İbrahim Çanakçı, DPT Müsteşarı Ahmet Tıktık, Maliye Bakanlığı Müsteşarı Hasan Basri Aktan, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Adem Şahin katıldı. Yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik politikaların son dört yılda olduğu gibi 2007'de de ekonomik programın en önemli temel unsuru olmaya devam edeceğini belirten Devlet Bakanı Ali Babacan, "Türkiye, petrol ya da altın gibi

yeraltı zenginlikleri yoluyla büyüme şansı olan bir ülke değildir. Dolayısıyla yatırım yaparak, üreterek, istihdam alanları oluşturarak, ihracat yaparak, ülmemizin bu alandaki potansiyellerini kullanarak büyümek, kalkınmak zorundayız" dedi.

TÜRKİYE'DE BÜYÜME ÖZEL SEKTÖR ODAKLI

Devlet Bakanı Ali Babacan, ulusal ve uluslararası yatırımları artırmak, yatırımın önündeki engelleri kaldırmak, yatırımı teşvik etmek için yoğun bir çaba içinde olduklarını ifade ederek, Türkiye'de büyümenin özel sektör odaklı olarak gerçekleştiğini, özel sektör yatırımlarının büyüme içinde önemli bir yer tuttuğunu söyledi. Türkiye'nin sahip olduğu zenginliklerle, potansiyelle bundan çok daha iyisini hak ettiğini belirten Babacan, "bizim yatırım konusundaki kararlılığımız, çabamız, samimiyetimiz devam ettiği sürece, Türkiye'nin yatırımlar konusunda kaybettiği zamanı telafi etmesi, hak ettiği seviyelere ulaşabilmesi de mümkün olacaktır" şeklinde konuştu.



▲Yönlendirme Komitesi, Hazine Müsteşarı başkanlığında, Maliye, Sanayi ve Ticaret Bakanlıkları ile Başbakanlık, Hazine, Devlet Planlama Teşkilatı ve Dış Ticaret Müsteşarlıklarının Müsteşar Yardımcıları ve YOİKK platformunda temsil edilen TOBB, TÜSİAD, YASED ve TİM genel sekreterlerinden oluşmaktadır.

Babacan, Türkiye'nin bugün yatırımlar konusunda elde ettiği başarının, kamu ve sivil tarafların ortak hareket etmesi ve ortak hedefler doğrultusunda çalışmasının bir sonucu olduğunu vurguladı. Babacan, "Türkiye bu sinerjiyi asla kaybetmeyecek, bundan sonraki süreçte de sorunların çözümünde ortak mücadele vermeye devam edecektir" dedi.

CUMHURİYET TARİHİNDE BİR İLK

Devlet Bakanı Ali Babacan, Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi amacıyla kurulmuş olan YOİKK'in, dört yıllık yoğun bir faaliyetle, yatırım ortamının önündeki engel-

lerin kaldırılması yönünde tarihi adımlar attığını söyledi. Babacan, başkanlığı altında çalışmalarını yürüten YOİKK'nin, Maliye, Sanayi ve Ticaret Bakanlıkları ile Devlet Planlama Teşkilatı, Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarları ve on bir teknik komitenin başkanlarının yanı sıra, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği, Türkiye İhracatçılar Meclisi ve Uluslararası Yatırımcılar Derneği başkanlarından oluştuğunu belirtti. YOİKK'nin sekreteryaya hizmetinin de, Hazine Müsteşarlığı tarafından yürütüldüğünü ifade eden Babacan, YOİKK için "İstişare anlayışının kurumsal yapılan-

masını temsil etmektedir. Cumhuriyet zamanında bir ilktir, zihniyet devrimini temsil etmektedir” dedi.

YOİKK'İN FAALİYETLERİ

Babacan, YOİKK kapsamında sağlanan önemli ilerlemelerden bazılarını ise şöyle sıraladı: “Başbakanlık Müsteşarlığı tarafından hazırlanarak 10 Ağustos 2005'de yürürlüğe giren 'İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik', işyeri açma ve çalışma ruhsat işlemlerinde yerel yönetimlerin yetkilerini artırarak bürokrasiyi önemli ölçüde azaltmıştır. Yönetmeliğin yürürlüğe girmesiyle, daha önce sıhhi işyerlerinin ruhsat işlemlerinde istenen 52 adet evrak altına, gayri sıhhi işyerleri için istenen 43 adet evrak yediye düşürülmüştür. Yatırım ve işletmeye alma aşamalarındaki sektörel izinler konusunda önemli kolaylıklar getirmesi amacıyla şimdilik İzmir, Adana ve Mersin illerini kapsamak üzere Adana'da, Kalkınma Ajansları kurulmuştur.

Ülkemizdeki yatırım imkanlarının tanıtımı ve yatırımcılara yönelik hizmetler konusunda önemli bir fonksiyonu yerine getirecek olan 'Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı' 4 Temmuz 2006'da kurulmuştur. Şirketlerin ihtiyaç duyduğu yabancı personel için verilen izin süreci ile ilgili olarak uygulamada yaşanan sıkıntıları gidermek üzere, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından hazırlanan Kanun Tasarısı TBMM gündeminde bulunmaktadır. Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca, KOBİ'lere yönelik tedbirlere etkinlik kazandırmak üzere,

'Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelik' hazırlanmış ve 18 Mayıs 2006'da yürürlüğe girmiştir. KOBİ'lerin kuruluş ve işletme faaliyetlerine ilişkin olarak ihtiyaç duydukları tüm bilgilere hızlı ve etkin bir şekilde erişimini sağla-



yan internet bilgi sitesi (www.kobi.org.tr) 1 Eylül 2005'de TOBB bünyesinde kullanıma açılmıştır. Yine yatırım ortamının iyileştirilmesine ilişkin önemli bir gelişme olan Türkiye Yatırım Portalı (www.investinturkey.gov.tr) 8 Mayıs 2006'da kullanıcıların erişimine açılmıştır. Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan Portalın, yatırımcıları ilgilendiren tüm konularda oldukça kapsamlı bir içeriği bulunmaktadır”

YOİKK'İN ÖNCELİKLERİ

YOİKK Platformu'nda on bir farklı alanda faaliyetlerini sürdüren Teknik Komiteler'in yanı sıra 2005'in Mayıs ayında YOİKK Yönlendirme Komitesi'nin kurulduğunu belirten Babacan, “Yönlendirme Komitesi,

Hazine Müsteşarı başkanlığında, Maliye, Sanayi ve Ticaret Bakanlıkları ile Başbakanlık, Hazine, Devlet Planlama Teşkilatı ve Dış Ticaret Müsteşarlıklarının Müsteşar Yardımcıları ve YOİKK platformunda temsil edilen TOBB, TÜSİAD, YASED ve TİM genel sekreterlerinden oluş-

pacakları çalışmalar belli bir takvime bağlanmıştır” dedi. Babacan, Teknik Komite eylem planlarında yer alan çalışmalardan bazıları hakkında bilgi verdi.

ŞİRKET KURULUŞU TEKNİK KOMİTESİ

“Başkanlığını Sanayi ve Ticaret Bakanlığının yürüttüğü Şirket Kuruluşu Teknik Komitesi, şirket kuruluşu ile ilgili çalışmalarını başarılı bir şekilde tamamlamıştır” diyen Babacan, önümüzdeki dönemde de Teknik Komite'nin, şirket kuruluşlarının maliyet ve işlem sayısı açısından iyileştirilmesi çalışmalarını sürdüreceğini belirtti. Devlet Bakanı Ali Babacan, TOBB tarafından yürütülen Ticaret Sicili Otomasyon Projesi'nin 2007 Mart ayından itibaren uygulamaya başlanacağını açıklayarak, Teknik Komite'nin, şirket tasfiyeleri ile ilgili bir durum tespiti yaparak sürecin iyileştirilmesine yönelik çalışma yapacağını belirtti.

İSTİHDAM TEKNİK KOMİTESİ

Babacan, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının başkanlığında faaliyetlerini sürdüren İstihdam Teknik Komite'si hakkında şu bilgiyi verdi: “İşsizlik sigortası fonundan eğitim ve beceri kazandırma gibi, aktif işgücü politikalarına ayrılmış kaynaklardan tüm işsizlerin yararlanmasına yönelik çalışmalar yapacaktır. Bu kapsamda, işgücü piyasasının analizi ve mesleki eğitiminin yönlendirilmesi konusunda çalışmalar yapılacak, Mesleki Yeterlilik Kurumunun etkin biçimde faaliyete geçmesini sağlayacak uygulama mevzuat çalışmaları tamamlanacaktır”

▲ Devlet Bakanı Ali Babacan: “Türkiye, petrol ya da altın gibi yeraltı zenginlikleri yoluyla büyüme şansı olan bir ülke değildir. Dolayısıyla yatırım yaparak, üretmek, istihdam alanları oluşturarak, ihracat yaparak, ülkemizin bu alandaki potansiyellerini kullanarak büyümek, kalkınmak zorundayız”

maktadır” dedi.

Devlet Bakanı Ali Babacan, Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulunun önümüzdeki dönemdeki temel önceliklerini “Ar-Ge ve inovasyonun desteklenmesi, KOBİ'lerin güçlendirilmesi, Kurumsal yönetim ilkelerinin yaygın bir şekilde benimsenmesi, işlem maliyetlerinin azaltılması, şirket tasfiye sürecinin rasyonel hale getirilmesi ve istihdamla ilgili politikalar oluşturulması” şeklinde sıraladı.

YOİKK bünyesinde faaliyet gösteren Teknik Komiteler'in, bu çalışmalar sonucunda önümüzdeki dönemde gerçekleştirecekleri faaliyetleri belirleyerek takvimleştirdiklerini ifade eden Devlet Bakanı Ali Babacan, “Teknik Komitelerin toplam 89 konuda ya-



SEKTÖREL LİSANSLAR TEKNİK KOMİTESİ

Babacan, DPT Müsteşarlığının başkanlığını yürüttüğü Sektörel Lisanslar Teknik Komitesi'nin, "organize sanayi bölgelerinin izin ve ruhsat işlemlerinde tek durak ofis gibi faaliyet gösterebilmelerini teminen gerekli düzenlemeler yapılacaktır" dedi.

YATIRIM YERİ TEKNİK KOMİTESİ

Devlet Bakanı Babacan, Başkanlığı Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından yürütülen Yatırım Yeri Teknik Komitesi'nin "Geçici faaliyet niteliğinde olan madencilik faaliyetlerine ilişkin imar izinlerinin düzenlenmesi amacıyla Madencilik Faaliyetleri İzin Yönetmeliğinde düzenleme yapılacaktır." diyerek, bu komitenin ayrıca arazi kullanımına ilişkin Mekan-sal Veri Alt Yapı çalışmalarını tamamlayacağını söyledi.

Babacan, gemi ve yat inşa sanayinin ihtiyaç duy-

duğu yatırım yerleri için planlı alanlar kurulması yönünde çalışmaların yanı sıra tarımsal üretime dayalı sanayi kolları için organize tarım bölgeleri oluşturulmasına yönelik çalışmalarını da bu komitenin yürüteceğini belirtti.

VERGİ VE TEŞVİKLER ALT KOMİTESİ

Bakan Babacan, Maliye Bakanlığı ve Hazine Müsteşarlığının eş başkanlığında faaliyetlerini sürdüren Vergi ve Teşvikler Teknik Komitesinin önümüzdeki dönemde vergi tabanını genişletici ve vergi kanunlarında kayıtdışılığa neden olan düzenlemelere ilişkin çalışmalar yapacağını belirtti.

DIŞ TİCARET VE GÜMRÜKLER TEKNİK KOMİTESİ

Dış Ticaret Müsteşarlığı ve Gümrük Müsteşarlığının eş başkanlığında faaliyetlerini sürdüren Dış Ticaret ve Gümrükler Teknik Komitesi'nin, gümrük-

▲ Babacan, YOİKK istişare anlayışının kurumsal yapılanmasını temsil etmekte olduğunu söyleyerek, "Cumhuriyet zamanında bir ilktir, zihniyet devrimini temsil etmektedir" dedi.

lerin personel ve idari kapasite açısından güçlendirilmesine yönelik çalışmaları yürüteceğini söyleyen Babacan şu bilgiyi verdi: "Ayrıca, otomasyonlu gümrük idarelerinin sayısının artırılması çalışmaları çerçevesinde 88 gümrük idaresine ilaveten on bir gümrük idaresinin otomasyona geçirilmesine yönelik çalışmalar tamamlanacaktır."

FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI TEKNİK KOMİTESİ

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Türk Patent Enstitüsü'nün eş başkanlığını yürüttüğü Fikri Mülkiyet Hakları Teknik Komitesi, fikri ve sınai hakların korunması ve tescil süreçlerinin hızlandırılmasına yönelik mevzuatın AB'ye tam uyumunun sağlanması ve kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi yönünde çalışmalar yapacağını ifade eden Babacan, teknik komitenin diğer çalışmalarını şöyle özetledi: "Patentli

buluşların sanayiye kazandırılması ve değerinin tespit edilmesi amacıyla 'Patent Değerlendirme Ajansı'nın kurulması için gerekli çalışmalar yapılacaktır."

KOBİ TEKNİK KOMİTESİ

Devlet Bakanı Ali Babacan, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın başkanlığında faaliyetlerini yürüten KOBİ Teknik Komitesi, KOBİ'lerin finansmana erişim imkanlarını artırmak ve kolaylaştırmak üzere gerekli düzenlemeleri yapacağını belirtti. "KOSGEB'in imalat sanayi dışındaki sektörlerle destek verebilmesine yönelik kanuni düzenleme yapılması ve bu çerçevede KOSGEB'in idari ve mali yapısının güçlendirilmesi de yine bu Komite'nin gündemindeki diğer önemli bir çalışma olacaktır" diyen Babacan, Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı şirketlerine genel veya proje bazlı fon kurma yetkileri verilmesine ve kredi kefalet sisteminin daha et-

kin ve yaygın çalışmasına yönelik mevzuat çalışmaları Teknik Komite tarafından tamamlanacağını ifade etti. “Komite, KOBİ'ler için BASEL-II yönelik bilgilendirme çalışmalarını da yapacaktır” diyen Babacan şöyle konuştu: “KOBİ Teknik Komitesi'nin gündeminde yer alan Ar-Ge ve Yenilikçilik çalışmaları kapsamında; AB 7. Çerçeve Programı, diğer uluslararası fonlar ve milli fonlardan faydalanma imkanları ve AR-GE projelerinin hayata geçirilmesinde yetişmiş eleman açığını karşılayacak eğitim ve danışmanlık, Ar-Ge projelerine ön ödeme mekanizması oluşturulması, sektörel bazda Ar-Ge yapılmasını teminen, moda tasarımı, endüstriyel tasarım ve mühendislik tasarımı yapabilecek 'tasarım evlerinin' kurulması yönünde gerekli adımlar atılacaktır”

KURUMSAL YÖNETİM TEKNİK KOMİTESİ

Devlet Bakanı Ali Babacan, Başkanlığı Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yürütülen Kurumsal Yönetim Teknik Komitesi'nin “Borsada işlem gören şirketlerin kurumsal yönetim ilkelerini benimsemesi ve uygulamasına yönelik çalışmalar daha da ileriye götürülecek, borsa dışı şirketler için en iyi kurumsal yönetim uygulamalarının benimsenmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.”

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ SÜRECEK

Yatırımların artırılmasının tüm dünya ekonomilerinin öncelikli hedefleri arasında yer aldığını, bu nedenle yatırım ortamının iyileştirilmesi konusunda ülkeler arası rekabetin her geçen gün yoğunluk kazandığını belirten Babacan, “Türkiye bu rekabet ortamında var olduğunu, uygulanmakta olan yatırım ortamını iyileştirme reform programının ba-

şarlı sonuçları ile ortaya koymuştur” dedi. Bu bağlamda sağlanan ilerlemelerin ekonomik programa sağladığı katkının açık olduğunu ifade eden Babacan, “Yatırım ortamının iyileştirilmesi, sürekli hareket eden bir hedeftir. Politikalarımız ve stratejilerimiz bu hareketli hedefi yakalayacak şekilde süreklilik arz etmeye devam edecek” şeklinde konuştu.

2007 KAYIP BİR YIL OLMAYACAK

YOİKK Teknik Komitelerinin önümüzdeki dönem için hazırladıkları eylem planlarına da dikkat çeken Babacan, bu eylem planına bakıldığını, 2007'nin kayıp bir yıl olmadığı

cih eden uluslararası yatırımcıların kurdukları şirket sayısı önemli bir göstergedir. 2006 yılı Kasım ayı sonu itibarıyla (toplamda), ülkemizde 14 bin 782 adet uluslararası sermayeli firma faaliyette bulunmaktadır. 2005 yılı Ocak-Aralık döneminde yaklaşık 9,7 milyar dolar olan uluslararası doğrudan yatırım girişi, 2006 yılının Ocak-Kasım döneminde, 18,3 milyar dolara ulaşmıştır. Bunun içindeki gayrimenkul tutarı 2,8 milyar dolardır”

SERMAYENİN YERLİSİ YABANCISI YOK

Devlet Bakanı ve Baş Müzakereci Ali Babacan, son yıllarda yatırım ortamının iyileşti-

güvenini kazanan yatırım yeri sıralamasında 29. sıradan 13. sıraya yükselmiştir.

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Teşkilatı (UNCTAD) tarafından yayımlanan 2006 yılı Dünya Yatırım Raporu'na göre ise Türkiye, 35. sıradan 22. sıraya yükselerek bu anlamda gelecek vaat eden ülkeler arasında yer almıştır. Gerek yurt içi yatırımlarda gerekse uluslararası doğrudan yatırım girişindeki bu gelişmeler ve değerlendirmeler, Türkiye'nin artık yatırımlar için cazip bir ülke haline geldiğine, bu hedefte çok hızlı ilerleme kaydettiğine ve dünya ekonomisinin güçlü bir aktörü olma yolundaki iddiasını açıkça ser-



ğının iyice görüleceğini belirterek, “Eylem planının takvimine baktığınızda yapılacak çalışmaların önemli bir bölümünün 2007'de tamamlanacağını göreceksiniz. Bu takvimi kamuoyuna açıklayarak, bir bakıma tüm iş dünyamıza çalışmalarını takip etme fırsatını da sunmuş oluyoruz” dedi.

Babacan, yatırımların Türkiye'ye sağladığı katkı konusunda da şöyle konuştu: “Alınan tedbirlerin uygulamada sağladığı etkileri ortaya koymak bakımından, her geçen gün artan sayıda ülkemizi ter-

rilmesi konusunda atılan adımların olumlu sonuçlarının uluslararası kuruluşlarca yapılan çalışmalara da yansımalarının görüldüğünü söyledi. Dünya Ekonomik Forumunun 2006-2007 “Küresel Rekabet Endeksi”ne göre Türkiye'nin, 125 ülke içinde 59. sırada yer aldığı ifade eden Babacan, şöyle konuştu: “Aynı endekste Türkiye geçen sene 117 ülke arasında 71. sırada yer almıştı. AT Kearney Uluslar Arası Doğrudan Yatırımlar Güven Endeksi 2005 yılı verilerine göre; Türkiye, yatırımcıların

gilemekte olduğuna işaret etmektedir”

Babacan, sermayenin yerlisi, yabancı olmayacağını ve uluslararası bir nitelik taşıdığını belirterek, Türkiye'nin büyüme ve istihdam için sermaye ayrımcılığı lüksüne sahip olmadığını vurguladı. Ali Babacan, Hükümet'in, hiçbir sektörde yerli-yabancı sermaye ayrımı yapmayacağını da altını çizdi. Devlet Bakanı Babacan, 2006 yılı için toplam yerli ve yabancı yatırım harcamaları tutarını 75 milyar dolar olarak tahmin ettiklerini de vurguladı.